
 

Ordinanza nr. 5/2025 
 

Pag. 1 di 4 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

ORDINANZA DEL SINDACO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

5  05-02-2025 

  
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA CIMITERIALE PER LE DATE DEL 
06.02.2025 E DEL 13.02.2025 

  



 

Ordinanza nr. 5/2025 
 

Pag. 2 di 4 
 

Premesso che pervenute le seguenti istanze: 

 prot. 11091 del 06.11.2024; 

 prot. 11132 del 07.11.2024; 

 prot. 12725 del 22.11.2024; 

 prot. 111734 del 22.11.2024; 

 prot. 12585 del 11.12.2024; 

 prot. 12812 del 16.12.2024; 

 prot. 11091 del 06.11.2024; 

 prot. 12584 del 11.12.2024; 

 prot. 12586 del 11.12.2024; 

 prot. 12944 del 18.12.2024; 

 prot. 12945 del 18.12.2024; 

 prot. 603 del 15.01.2025; 

 prot. 12514 del 10.12.2024; 

 prot. 12515 del 10.12.2024; 

 prot. 102 del 03.01.2025; 

 prot. 490 del 13.12.2025; 

Considerato che: 

 è necessario effettuare le operazioni cimiteriali ordinarie e straordinarie; 

 alcune operazioni necessitano la presenza personale qualificato dell’Asl di Caserta. 

 

VISTE le leggi ed i Regolamenti vigenti in materia di Polizia Mortuaria; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATA quindi la necessità di effettuare le operazioni richiamate in premessa alla presenza del 

personale Asl; 

RILEVATO che è stato concordato tra  le parti la disponibilità ad effettuare le operazioni in data 06.02.2025 e 

in data 13.02.2025; 

PRECISATO che è consentita la sola presenza del personale addetto alle operazioni di che trattasi e della ditta 

affidataria del servizio per questo Ente sopra indicate, nonché eventualmente del personale comunale addetto 

ai servizi esterni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche e integrazioni ed in particolare il potere di 

ordinanza del Sindaco ai sensi dell’ art. 50 , comma 5, dello stesso TUEL e dell’art. art. 54 , comma 4, come 

riformulato dal D.L. 25 maggio 2008, n. 92, conv. in L. n.125/2008); 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria; 



 

Ordinanza nr. 5/2025 
 

Pag. 3 di 4 
 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 

ORDINA 

 Di autorizzare l’esecuzione dei servizi cimiteriali straordinari in data 06.02.2025 per la richieste  prot. 

11091 del 06.11.2024;prot. 11132 del 07.11.2024; prot. 12725 del 22.11.2024;prot. 111734 del 22.11.2024; 

prot. 12585 del 11.12.2024; prot. 12812 del 16.12.2024; 

  Di autorizzare l’esecuzione dei servizi cimiteriali straordinari in data 13.02.2025 per le richieste prot.  

11091 del 06.11.2024; prot. 12584 del 11.12.2024;prot. 12586 del 11.12.2024; prot. 12944 del 18.12.2024; 

prot. 12945 del 18.12.2024; prot. 603 del 15.01.2025; prot. 12514 del 10.12.2024; prot. 12515 del 

10.12.2024; prot. 102 del 03.01.2025; prot. 490 del 13.12.2025; 

 La chiusura al pubblico del Cimitero comunale di Carinaro, sito in via G. Garibaldi in data 06.02.2025 

e 13.02.2025 a tutte le persone non addette ai lavori al fine di consentire il regolare svolgimento in 

sicurezza delle operazioni indicare in premessa. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Campania o ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini e con le modalità prescritte dalla normativa. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del cimitero e pubblicata sul sito 

internet del Comune fino a conclusione delle operazioni oggetto della presente ordinanza; 

 

Che il presente provvedimento venga notificato all'Ufficio Tecnico per i provvedimenti di competenza, 

all'Ufficio di Polizia Municipale e al Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

Carinaro, 05/02/2025  

 
IL SINDACO 

DELL'APROVITOLA MARIANNA 
 
 
   
  

Carinaro, 05-02-2025 

  
  
  
  

IL SINDACO 
MARIANNA DELL’APROVITOLA 



 

Ordinanza nr. 5/2025 
 

Pag. 4 di 4 
 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 5 DEL 05-02-2025 
  
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA CIMITERIALE PER LE DATE DEL 06.02.2025 
E DEL 13.02.2025 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
ordinanza sindacale viene pubblicata il giorno 05-02-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi sino al 20-02-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 05-02-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


